
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 
 

Via Scarfoglio, 35 - 65129 Pescara - Tel.085 67422 - Fax  085 64030    
Codice Fiscale  91117720689  -  e-mail: peic83200q@istruzione.it 

 
Prot. n. 6319/VI.3               Pescara,  23 novembre 2018 

  

CORSI DI CONVERSAZIONE IN LINGUA INGLESE  ANNO SCOLASTICO 2018/2019 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il bando di gara prot.n.  5291/VI.3 del 11 ottobre 2018, con il quale è stata indetta la selezione per il 
reclutamento di esperti madrelingua/bilingue per il Progetto di Potenziamento dell’apprendimento della 
Lingua Inglese, rivolto agli alunni dell’Istituto Comprensivo Pescara 6, con costo a totale carico delle 
famiglie degli alunni; 
Esaminato il prospetto comparativo predisposto sulla base delle seguenti offerte pervenute alla Scuola entro 
i termini indicati nel bando di gara: 
 Athena Docet 
  Interlingua Srl - Unipersonale     
Ritenute le suddette offerte congrue e rispondenti alle richieste del bando; 
Considerato che i docenti segnalati dalle due scuole sono in possesso dei titoli culturali e professionali 
necessari per soddisfare le richieste del progetto; 
Preso atto che, in base alla graduatoria formulata dalla Commissione Tecnica, applicando i criteri indicati 
nel bando di gara, risultano attribuiti i seguenti punteggi:  

1. Ferrante Vittoria Athena Docet    punti 41 
2. Scorrano Rosemary Athena Docet    punti 41 
3. Di Gironimo Natalia Athena Docet    punti 37 
4. Gianvito Laura Interlingua Srl - Unipersonale punti 31  
5. Longo Vincenzo Interlingua Srl -  Unipersonale punti 28 

Tenuto conto  della  necessità di garantire personale esperto per la totale copertura delle ore previste; 
  

DELIBERA 
 

di individuare entrambe le scuole di lingue Athena Docet  e Interlingua Srl - Unipersonale, quali enti con i 
quali stipulare il contratto per la realizzazione di corsi di conversazione di Lingua Inglese con docenti esperti 
madrelingua/bilingue, per gli alunni dell’Istituto Comprensivo Pescara 6,  per l’anno scolastico 2018/19. Per 
definire il monte ore da assegnare a ciascuna scuola si procederà allo scorrimento della graduatoria formulata 
dalla Commissione Tecnica fino a totale copertura delle ore previste per garantire la realizzazione del 
progetto per tutti i gruppi degli alunni che hanno chiesto l’iscrizione ai corsi.  
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Dott.ssa Mariella Centurione 

 
                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 

 
 


	Via Scarfoglio, 35 - 65129 Pescara - Tel.085 67422 - Fax  085 64030   

	CORSI DI CONVERSAZIONE IN LINGUA INGLESE  ANNO SCOLASTICO 2018/2019


